1-   ACOLHO PARCIALMENTE   A IMPUGNAÇÃO  ao Cumprimento de Sentença (Id. 189702361), para:

A)   Reconhecer a iliquidez do título executivo judicial em relação ao valor das quotas sociais das empresas (...) ME (CNPJ n. ....) e (...)(CNPJ
n....), no total de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil);

B) Reconhecer o excesso de execução dos seguintes bens: 01(um) palco Geospace avaliado em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); 01(um)
módulo avaliado em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); e 02 (dois) palcos de médio porte avaliados respectivamente em R$ 10.000,00 (dez
mil reais) e R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

2-   DETERMINO  o prosseguimento do Cumprimento de Sentença em relação aos seguintes bens, que compõem a parte líquida/liquidável do
patrimônio comum:

a) Toyota Hilux CD 4X4 SRV 2010, placa (...);

b) 01 (um) quadriciclo;

c) Apartamento n.

[...]

Trata-se de processo atinente à análise da prestação de contas apresentada pela Serventia Registral do município de
Salgueiro/PE (CNS nº 07.390-8) referente ao mês de janeiro de 2025.

Conforme consignado pela Auditoria de Inspeção da CGJ/PE no   Parecer de Id nº 6109224 (páginas 1 e 2)  , deve ser
restituído ao TJPE, via SICASE, o valor de   R$104.512,30 (cento e quatro mil quinhentos e doze reais e trinta centavos).

Considerando a apresentação, pela serventia, de manifestação quanto ao referido parecer   (Docs. de Id nº 6250357 a nº
6250360),    DETERMINO   o encaminhamento do presente procedimento à Auditoria de Inspeção da CGJ/PE a fim de que servidores daquele

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 

PROCESSO PE INTEGRADO Nº 3969.2025.NLCD.PE.0032.TJPE.FERM-PJ

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de notebooks, destinados à modernização e ampliação do parque computacional do Tribunal de
Justiça de Pernambuco.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO : R$ 5.388.000,00 (Cinco milhões, trezentos e oitenta e oito mil reais.)

RECEBIMENTO DA PROPOSTA:  até às 13h do dia 07/08/2025  .

INÍCIO DA DISPUTA:  07/08/2025 às 14h00  (horário de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação  com todos os documentos necessários à classificação/habilitação